
                                                                                                                                65443Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1026
Partecipazione regionale e relativa programmazione operativa alla manifestazione fieristica “Fieracavalli 
2025” (Verona, 6 – 9 novembre 2025) nell’ambito del programma di “Promozione dei prodotti agroalimentari 
pugliesi di qualità ed educazione alimentare. Triennio 2024-2026”, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, D.G.R. n. 
1254 del 09/09/2024 e D.G.R. n. 687 del 29/05/2025. Approvazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm. ed ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm. ed ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “MAIA 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, 
di concerto con la Sezione Coordinamento Servizi Territoriali, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica, 
dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con DGR 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm. ed ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, comma 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm. ed ii., e 
di attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

D E L I B E R A

1.	 di approvare quanto espresso in narrativa che costituisce parte sostanziale del presente provvedimento, 
promuovendo la presenza della Regione Puglia alla manifestazione fieristica “Fieracavalli 2025”;

2.	 di dare atto che la somma per finanziare l’attività di animazione e degustazione di prodotti 
agroalimentari pugliesi di qualità nell’ambito della Fieracavalli di Verona, per un importo complessivo 
di € 19.520,00 (IVA inclusa), e la somma per finanziare l’acquisizione dell’area con allestimento e 
noleggio attrezzature da cucina, audio-video, arredo verde e servizi tecnici correlati all’interno del 
Padiglione 4, per un importo complessivo di € 30.000,00 (IVA inclusa), sono previste negli strumenti di 
programmazione economico finanziaria dell’ente, come in premessa indicato;

3.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

4.	 di fornire indirizzo per la partecipazione della Regione Puglia – Dipartimento Agricoltura sviluppo 



65444                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

rurale ed ambientale alla “Fieracavalli 2025”, secondo le modalità in premessa indicate, acquisendo 
la necessaria area allestita per le attività descritte in narrativa, demandando l’adozione di ogni atto 
consequenziale ai Dirigenti delle Sezioni proponenti, secondo le rispettive competenze;

5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il segretario generale della Giunta Il Presidente
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                65445Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

9 novembre 2025) nell’ambito del 

L’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica
Regione Puglia, sulla base dell’istruttoria espletata dalla 

grammazione nell’ambito della promozione dei prodotti 



 , che ha approvato l’Allegato 1 

l’Accordo Regione Puglia/UnionCamere Puglia (art. 15 L. 

– e l’Unione Regionale dell

e Ambientale può avvalersi della collaborazione dell’Unione Regionale delle Camere di 

ell’art. 15 della legge 241/90;
l’obiettivo

all’allegato 1 di cui all’art. 3 in 

, che ha l’obiettivo di consolidare la brand 



65446                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

giunta quest’anno alla sua 

’evento si tiene in uno spazio che si sviluppa su oltre 120.000 
uperficie all’interno del e nell’ultima edizione è 

svolgono all’aria aperta, al mantenimento delle tradizioni locali ed alla fruizione delle 

rtanto, come un’importante occasione per la 

realizzazione di uno stand istituzionale dedicato alla Regione Puglia, all’interno del 
quale verrà promossa l’offerta turistica legata al mondo del cavallo e della vita all’aria 

’immagine di una Puglia produttiva, detentrice di 

per gli scopi suddetti, si ritiene opportuno acquisire quest’anno una superficie 
4 lati aperti) nel Padiglione 4, stand E3; all’interno dello 

stand istituzionale verrà realizzata, oltre ad un’area di accoglienza e info/point per la 
distribuzione di materiale promozionale, anche uno spazio per un’attività di 

all’
€ 

€ 19.520,00 (IVA inclusa)

€ 



                                                                                                                                65447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

all’allestime

UnionCamere, in virtù dell’



 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

 la D.G.R. del 26 settembre 2024 n. 1295 "Precisazioni concernenti l’attestazione 
dell’impatto di genere




l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025

 la D.G.R. n. 26 del 20  gennaio 2025 "Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’



65448                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



                                                                                                                                65449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

sensi dell’art. 6, comma 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 
nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374

programmazione nell’ambito

Pierpaolo d’ARIENZO

L'Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica

Pierpaolo
D'Arienzo
15.07.2025
10:22:44
GMT+02:00

Domenico
Campanile
15.07.2025
10:54:57
GMT+02:00

Carmela Maria
Felicia Posa
15.07.2025
12:11:42
GMT+02:00

Rosella Anna Maria Giorgio
15.07.2025 13:11:28
GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
15.07.2025
12:57:48
UTC



65450                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



                                                                                                                                65451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   


